



Resolución de 20 de febrero de 2024 del Coordinador de la Unidad Predepartamental de Enfermería por la que se convocan elecciones a Consejo de la Unidad Predepartamental en el sector III (Estudiantes).

Los Estatutos de la Universidad de La Rioja prevén que la representación de los estudiantes en los diferentes órganos colegiados se renueve cada dos años. En febrero del año 2022 se procedió a la convocatoria de elecciones a Consejo de la Unidad Predepartamental de Enfermería en el Sector III (Estudiantado).

El artículo 4 del Acuerdo de creación de la Unidad Predepartamental de Enfermería de la Universidad de La Rioja, aprobado por Consejo de Gobierno de 4 de julio de 2019, establece la composición y elección de los miembros del Consejo de la citada Unidad.

Teniendo en cuenta lo anterior,

### **RESUELVO**

**Primero:** Convocar elecciones a Consejo de la Unidad Predepartamental, en el Sector III (Estudiantado), de conformidad con el siguiente calendario electoral

El número de estudiantes a elegir será de 6.

## ELECCIONES A CONSEJO DE LA UNIDAD PREDEPARTAMENTAL EN EL SECTOR III 2024

### Sector III.- Estudiantado

# **CALENDARIO ELECTORAL**

# Convocatoria e inicio del proceso electoral

Marta 200 da falarera da 2004	Inicio	del	proceso	electoral.	Publicación	de	la	convocatoria	У
Martes 20 de febrero de 2024	notifica	ación	ı a la Junt	a Electoral	de Universida	ad.			

### Censo electoral

Miércoles 21 de febrero de 2024	Publicación del censo provisional.		
Jueves 22 y viernes 23 de febrero de 2024	Plazo para la presentación de reclamaciones al censo provisional.		
Lunes 26 de febrero de 2024	Resolución de reclamaciones al censo provisional y publicación del censo definitivo.		

## Candidaturas

Martes 27, miércoles 28, jueves 29	
de febrero y viernes 1 de marzo de	Plazo para la presentación de candidaturas.
2024	
Lunes 4 de marzo de 2024	Proclamación provisional de candidaturas.
Martes 5 y miércoles 6 de marzo de	Plazo para la presentación de reclamaciones a la proclamación
2024	provisional de candidaturas.

www.unirioja.es



CAMPUS DE EXCELENCIA INTERNACIONAL DEL VALLE DEL EBRO

Código Seguro De Verificación:	0FyQ106A67JeNdsJdfdTrMP9agnFZImN	Fecha	20/02/24 11:51
Normativa	Copia electrónica con información de firma - Universidad de La Rioja		
Firmado Por	Universidad De La Rioja		
Url De Verificación	https://sede.unirioja.es/csv/code/0FyQ106A67JeNdsJdfdTrMP9agnFZImN	Página	1/2
			1 1







Jueves 7 de marzo de 2024	Resolución de reclamaciones a la proclamación provisional de candidaturas y proclamación definitiva de candidaturas.
Mesas Electorales	

Sorteo de los miembros de las Mesas Electorales.

## Campaña electoral

Jueves 7 de marzo de 2024

Martes 12, miércoles 13 y jueves 14 de marzo de 2024	Plazo para la campaña electoral.
--	----------------------------------

#### Jornada electoral

Lunes 18 de marzo de 2024	Votación (desde las 11:00 a las 16:00 horas).

## Voto anticipado

Martes 12, miércoles 13, jueves 14	Voto anticipado, de conformidad con lo que determine la	Junta
y viernes 15 de marzo de 2024	Electoral.	

# Escrutinio y proclamación de resultados

Lunes 18 de marzo de 2024	Escrutinio y proclamación provisional de resultados.
Martes 19 y miércoles 20 de marzo de 2024	Plazo para la presentación de reclamaciones a la proclamación provisional de electos.
Jueves 21 de marzo de 2024	Resolución de reclamaciones por parte de la Junta Electoral de Universidad y proclamación definitiva de electos.

Los documentos relativos al proceso electoral se presentarán, salvo disposición en contrario por parte de la Junta Electoral, en el Registro General de la Universidad en horario de 9:00 a 14 horas. A excepción del voto anticipado, los documentos referidos al proceso electoral también pueden ser presentados por medios telemáticos a través de la Sede Electrónica de la Universidad, por el procedimiento de Instancia General, antes de las 14:00 horas del día correspondiente al fin de cada uno de los plazos establecidos en el calendario.

Segundo: Publicar la presente resolución en el Tablón Oficial Electrónico de la Universidad.

Tercero: Notificar la convocatoria de elecciones a la Junta Electoral de Universidad en el plazo legalmente previsto.

Logroño, a 20 de febrero de 2024

El Coordinador de la Unidad Predepartamental de Enfermería

Fdo: Iván Santolalla Arnedo

2

www.unirioja.es





